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Impuls

Christlicher Glaube kurzgefasst —
Nach Martin Luther

Jesus sagt einmal: ,,Ich bin der
Weg, die Wahrheit und das Leben.
Niemand kommt zum Vater, denn
durch mich.“ Joh. 14,6

In Jesus nimmt uns Gott unseren
muhevollen Weg zu sich ab, indem er
seinen Weg zu uns sucht und findet.
Jesus ist Gottes Weg zu uns — und
damit ,unser Weg zum Vater*.

Der Himmel ist schon da. ,,Gaff nicht
nach oben — hier unten hast du ihn®,
hat Martin Luther treffend gesagt.
Hier unten, in dem einen Menschen
Jesus von Nazareth ist der ganze
Gott angekommen.

Der christliche Glaube lebt von einem
grofRen Geschenk. Gott schenkt uns
in seinem Sohn sich selbst und sei-
nen Himmel. Es ist gar nicht so leicht,
Geschenke anzunehmen. Da regt
sich gleich unser Misstrauen. Welche
Gegenleistung wird erwartet? Auch
unser Stolz meldet sich: Ich méchte
nicht gern einem anderen etwas
schuldig bleiben. Das verpflichtet
mich. Irgendwann fordert er seine
Schuld ein. Doch Gott kann es sich
leisten, dass wir ihm etwas schuldig

bleiben. Darum gibt es seinen Himmel

umsonst, ohne Gegenleistung.

nicht. Das ist der Ernst, der Gber dem
Evangelium liegt. Was zahlt, sind
leere Hande, die empfangen kénnen.
,Glaubst du’s, dann hast du’s.“ Was
gilt, ist die unbedarfte Freude an der
Tatsache, dass wir mehr bekommen,
als wir verdienen. Unendlich viel
mehr! Gott sei Dank!

Bei Martin Luther klingt das so: ,Mir
ist es bisher wegen angeborener
Bosheit und Schwachheit unmdéglich
gewesen, den Forderungen Gottes zu
genugen. Wenn ich nicht glauben
darf, dass Gott mir um Christi willen
dies taglich beweinte Zuriickbleiben
vergebe, so ist’s aus mit mir. Ich
muss verzweifeln. Aber das lass ich
bleiben. Wie Judas an den Baum
hangen, das tu ich nicht. Ich hange
mich an den Hals oder Ful Christi
wie die Sunderin. Ob ich auch
schlechter bin als diese, ich halte
meinen Herrn fest. Dann spricht er
zum Vater: Dieses Anhangsel muss
auch durch. Es hat zwar nichts ge-
halten und alle deine Gebote Ubertre-
ten. Vater, aber er hangt sich an
mich. Was will’s! Ich starb auch fir
ihn. Lass ihn durchschlupfen! Das soll
mein Glaube sein.”

Einen frohlichen zuversichtlichen

Damit ist zugleich eine Einschrankung Glauben wiinscht ihnen,

formuliert. Wer sich den Himmel nicht
schenken lasst, der bekommt ihn

lhr Burkhard Herrmann



Bezirks-Ostergottesdienst

Herzliche Einladung
zum

Ostergottesdienst

mit Landesbischof Manzke

Am 05.04.2021
um 17:00 Uhr
in Stadthagen

Anmeldung bitte bei:
A. Hiddessen,
Tel.: 05725-915880




Termine Buckeburg im April

Gemeinschaftshaus Trompeterstrale 20
So 05.04. 17:00 Bezirks-Ostergottesdienst in Stadthagen

So

Di
Do
Di
Di
Mi
So

Di
Do

11.04.

13.04.
15.04.
20.04.
20.04.
21.04.
25.04.

27.04.
29.04.

17:00

20:00
15:30
17:00
20:00
15:30
17:00

19:00
20:00

Predigt: Landesbischof Manzke

Anmeldung erforderlich! A. Hiddessen, Tel.: 05725-915880
Abendgottesdienst

Predigt:

Gesprachskreis (ONLINE)

Seniorennachmittag per Telefonkonferenz
Dienstags-Gottesdienst

Gesprachskreis (ONLINE)

Gottesdienst im Haus-Kurt-Partzsch OPEN AIR (B.Herrmann)
Abendgottesdienst

Predigt: B. Herrmann
Bezirks-Mitgliederversammlung

Treffpunkt Videokonferenz (siehe Seite 10)

(alle Termine vorbehalltli
; 2haltlich
Corona-bedlngter Anderungen)

Weitere Angebote in Biickeburg

Gebetskreis

EC Teenkreis

pausiert

fur Jugendliche ab 13 Jahren

Montags, 18:30 Uhr (ONLINE)

Kontakt: Annika Golinski (Handy: 015732520113)
erreichbar ab 14 Uhr

(Nicht wahrend der Schulferien)
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Termine Biuckeburg im Mai

Gemeinschaftshaus Trompeterstralie 20

Di
Di
Mi
Mi
Do
So

Do

Di
Di
Di
Mi
Do
Mo

Mo
Di
Di
Mi
So

04.05.
04.05.
05.05.
05.05.
06.05.
09.05.

13.05.

11.05.
18.05.
18.05.
19.05.
20.05.
24.05.

31.05.
01.06.
01.06.
02.06.
09.06.

17:00
20:00
15:30
20:00
15:30
17:00

15:00

20:00
17:00
20:00
15:30
20:00
17:00

19:30
17:00
20:00
19:00
17:00

Dienstags-Gottesdienst

Gesprachskreis (ONLINE)

Gottesdienst im Haus-Kurt-Partzsch OPEN AIR (Pastor)
Ortsvorstand

Seniorennachmittag per Telefonkonferenz
Abendgottesdienst

Predigt: B. Herrmann

Himmelfahrtsfest

mit G. Stolz (Inspektor des HVLG)
Gesprachskreis (ONLINE)
Dienstags-Gottesdienst

Gesprachskreis (ONLINE)

Gottesdienst im Haus-Kurt-Partzsch OPEN AIR (B.Herrmann)
Treffpunkt Videokonferenz (siehe Seite 10)
Abendgottesdienst zum Pfingstfest
Predigt: B. Herrmann

Mitarbeiterabend

Dienstags-Gottesdienst

Gesprachskreis (ONLINE)

Bezirksvorstand

Abendgottesdienst

Predigt: B. Herrmann

(alle Termine vorbehaltli
; 2haltlich
Corona-bedlngter Anderungen)



Termine Stadthagen im April

Gemeinschaftshaus Nordstrale 9
So 05.04. 17:00 Bezirks-Ostergottesdienst

Predigt: Landesbischof Manzke

Anmeldung erforderlich! A. Hiddessen, Tel.: 05725-915880
Di 13.04. 17:30 Dienstags-Gottesdienst (B. Herrmann)
Mi 14.04. 19:00 Ortsvorstand
Do 15.04. 15:30 Seniorennachmittag per Telefonkonferenz
So 18.04. 17:30 Abendgottesdienst

Predigt: B. Herrmann
Di 27.04. 19:00 Bezirks-Mitgliederversammlung in Blckeburg
Do 29.04. 20:00 Treffpunkt Videokonferenz (siehe Seite 10)

(alle Termine vorbehalltli
; 2haltlich
Corona-bedlngter Anderungen)

Weitere Angebote in Stadthagen

Spielkreis "LKG Knirpse"

Mittwoch 09:00 - 11:00 Uhr (ONLINE)

fur Babys und Kinder von 0-3 Jahren und ihre (GroR3) - Eltern
Christel Schmidt (0177-5277638, christel43@web.de)
Stefanie Windhorst (0162-1445243, shg-sw@web.de)

EC Jugendkreis fur Jugendliche ab 13 Jahren
"Yellow Submarine" Freitag, 18:00 Uhr (ONLINE)
Kontakt: Inken Schweer, Handy: 01703888285

(Nicht wahrend der Schulferien)
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Termine Stadthagen im Mai

Gemeinschaftshaus Nordstralle 9
So 02.05. 11:00 Go(o)d News - Der Gottesdienst mit den guten Nachrichten

Do
Di
Do

So
Mi

Do
Mo

So

Mi
So
Di

06.05.
11.05.
13.05.

16.05.
19.05.
20.05.
24.05.

26.05.

30.05.

02.06.
06.06.
08.06.

15:30
17:30
15:00

17:30

19:00
20:00

Thema: 20 Mio. fiir Neuer, 220 Mio. fir Neymar -
Wieviel bin ich wert?

Seniorennachmittag per Telefonkonferenz

Dienstags-Gottesdienst (B. Herrmann)

Himmelfahrtsfest

mit G. Stolz (Inspektor des HVLG)

Abendgottesdienst

Predigt: B. Herrmann

Ortsvorstand

Treffpunkt Videokonferenz (siehe Seite 10)

19:00 Abendgottesdienst zum Pfingstfest

18:00

17:30

19:00
11:00
17:30

Predigt: B. Herrmann

"Kirche Kunterbunt” - Ein Infoabend zu einem
besonderen Familienprojekt (mit Sabine Lamaack,
Referentin fur Kinder- und Familienarbeit im HVLG)
Abendgottesdienst

Predigt: B. Herrmann

Bezirksvorstand

GO(O)d News - Der Gottesdienst mit den guten Nachrichten
Dienstags-Gottesdienst (B. Herrmann)

alle Termine vorbehaltlich
Corona-bedingter A nderungen)

Weitere Angebote in Stadthagen

Gebetsstunde

Donnerstag,  18:00 Uhr

(per Telefonkonferenz - Zugangsdaten siehe Seite 10)
Chor ,sing4you

pausiert



Hauskreis-Griindung

Hauskreis |
Grundung
geplant!

Austausch . ersonlich
; | Bibel
Alitag - O

"Mittlere
Generation”

den Montag von 19:00 - 21:00 Uh

iS Wir uns privat treffen konnen als ZOOM Videokonferen

Interessierte bitte melden bei: N
Stefan Kromer, Tel.:05721-76771, E-Mail: scskroemer@web.de
Christoph van Wieren, Tel.: 05721-892149, van_wieren@web.de

Veranstalter: Landeskirchliche Gemeinschaft Stadthagen
www.lkg-schaumburg.de :
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Himmelfahrtsfest des Bezirkes

Herzliche Einladung
zum Himmelfahrtsfest

am 13. Mai 2021 um 15 Uhr
in Stadthagen

Corona
angepasstes
Rahmenprogramm




ZOOM-Treffpunkt

Treffpunkt Videokonferenz:

Am 29.04. und 20.05. um 20.00 Uhr

Fir alle die einen PC, Notebook, Smartphone oder Ahnliches
besitzen.

Informationen zum Ablauf und zur inhaltlich-thematischen
Ausgestaltung folgen noch zu einem spateren Zeitpunkt per E-Mail.
Dies gilt auch fur die Einwahldaten und damit verbundenen Hinweisen
zur Teilnahme.

Leitung und thematische Vorbereitung: B.Herrmann

(Themen standen bei Redaktionsschluss noch nicht fest.)

,MittagsgruR“

Von Montag bis Freitag

(Ein kurzer geistlicher Impuls // Jeweils um 12:00 Uhr per
Telefonkonferenz fur 10 bis 15 Minuten.

Zugangsdaten — Telefonnummer: 04249-7169907, Code: 5102)

MUy
LEBT

© GemeindebriefDruckerei.de
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Seniorenarbeit

Seniorennachmittag per Telefonkonferenz:

Am 15.04. und 06.05. um 15.30 Uhr

FUr alle interessierten Senioren.

Geplant ist:

Sie genielRen nebenbei zuhause |hre Tasse Kaffee oder Tee mit Keks
und per Telefon gibt es Humorvolles, Ratselhaftes, Besinnliches,
Musikalisches und zum Schluss einen Andachtsimpuls.

Dauer: ca. 1,25 Stunden.

Trauen Sie sich ruhig und wahlen Sie sich ein mit den Zugangsdaten
— Telefonnummer: 04249-7169907, Code: 5102 (Bitte folgen Sie der
Ansage des Telefonkonferenzanbieters, bevor Sie den Code
eingeben)

Leitung und thematische Gestaltung: B.Herrmann

(Themen standen bei Redaktionsschluss noch nicht fest)

Christus ist das Bild

des unsichtbaren Gottes,
der Erstgeborene der
ganzen Schopfung.

Kolosser 1,15

Text: Einheitslibersetzung der Heiligen Schrift, revidiert 2017, © 2017 Katholische Bibelanstalt, Stuttgart - Grafik: © GemeindebriefDruckerei
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Bibelstunden Bezirk

w
denen qe Sagy senzen
Wass Y , Herrn ;.

“getan 7 ¢
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Menschenc t - o
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““=zragespricht [ =] = Kapitel
seSagan \‘;a{ér """" kommen Sollen

geben zwe

Kommt
i ST”HERRN
solit

Bad Nenndorf
Dienstag, 14-taglich, 15:30 Uhr
bei Lenchen Schulz

Keine Bibelstunden

Kobbensen
Rodenberg Montag, 14-taglich, 19:30 Uhr
Mittwoch, 1x i.M., 17 Uhr in verschiedenen Hausern
bei Gertrud Schmedes
Am Brinke 3 Keine Bibelstunden

Keine Bibelstunden

(Anderungen méglich, bei entsprechenden Corona-
bedingten Lockerungen, die die Bibelstunden wieder
verantwortbar zulassen wiirden.)
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Informationen

Info Kellerrenovierung

Seit die Trocknung im Jugendkeller abgeschlossen ist,

war nun die Renovierung der Wande nétig. Der Schimmel ( vom
Wasserschaden) musste behandelt werden, die Tapeten von den
Wanden muihselig gelést und die Lampen und Steckdosen abgebaut
werden . Hier waren fleilsige Hande notig.

Die Jugendlichen und einige Helfer aus der Gemeinschaft haben hier
einige Arbeitsstunden investiert.

Danke auch an die ,Kichenabbauer‘und ,Elektriker!!!

Die nackten Wande brauchten nun auch wieder neue Tapeten und
naturlich auch Farbe.

Hierbei wurden wir unterstitzt von einem Maler und einem Sponsor.
Der Vater einer Jugendkreisbesucherin hat die Maler- und
Tapezierkosten Ubernommen, sodass wir nur noch die Materialkosten
zu tragen hatten. Daflir noch einmal ein

HERZLICHES DANKESCHON an Herrn Reich!!!

Offne deinen Mund
flir den Stummen,
flir das Recht

aller Schwachen!

Spriiche 31,8

Text: Einheitsiibersetzung der Heiligen Schrift, revidiert 2017, © 2017 Katholische Bibelanstalt, Stuttgart - Grafik: © GemeindebriefDruckerei
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Kontakte - Impressum

Bezirksvorsitzender
vakant
Bitte wenden Sie sich an die Vorsitzenden der Ortsgemeinschaften

Vorsitzender Ortsgemeinschaft Biickeburg
Andreas Massow

Hindberstrale 20 - 31675 Blickeburg

05722 - 24664
a.massow@lkg-schaumburg.de

Leitungsteam Ortsgemeinschaft Stadthagen

Stefan Krémer Christoph van Wieren
Krahenweg 4A Schieferkamp 2 B
31655 Stadthagen 31655 Stadthagen
05721 - 76771 05721 - 892149
scskroemer@web.de van_wieren@web.de
Prediger

Burkhard Herrmann

Postanschrift: Nordstr. 9, 31655 Stadthagen
Bliro: 05721 - 6933 / oder : 05721 - 9801647
Fax: 05721 - 9699036
b.herrmann@lkg-schaumburg.de

(Termine nach Vereinbarung)

Bankverbindung

Sparkasse Schaumburg

BLZ: 25551480

Konto: 489 360 024

IBAN: DEG61 2555 1480 0489 3600 24
BIC: NOLADE21SHG

Herausgeber
Vorstand der Landeskirchlichen Gemeinschaft e.V. Bezirk Schaumburg
Druck: Copyshop der PLSW, Stadthagen

www.lkg-schaumburg.de
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Weitere Termine

2021
05.04. Bezirks-Ostergottesdienst mit Landesbischof Manzke
in Stadthagen
24.04. Vertreterversammlung des HVLG in Hannover
Online-Konferenz
27.04. Bezirksmitgliederversammlung in Blckeburg
13.05. Himmelfahrtsfest mit G. Stolz (Inspektor HVLG)
in Stadthagen
26.05. "Kirche Kunterbunt" - Ein Infoabend zu einem
besonderen Familienprojekt (mit Sabine Lamaack,
Referentin fur Kinder- und Familienarbeit im HVLG)
18.10.-23.10. Musical-Freizeit Stadthagen
¥
N. Schwarz © GemeindebriefDruckerei.de
Landeskirchliche Gemeinschaft e.V.
Bezirk Schaumburg
Haus Blickeburg Haus Stadthagen
Trompeterstr. 20 Nordstr. 9
31675 Blckeburg 31655 Stadthagen
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